Rua Bemardino de Lima Paes, 45 - Tel./Fax: (11) 4037-1388 - CEP 12990-000 - Pedia Bela - SP
e-mail: camarapb@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

INDICAÇÃO N° 25 72015

C onsiderando a im portância  do ensino;

C onsiderando a im portância  do B rincar que é fundam ental para

o desenvolv im ento  infantil, pois quando brincam , m eninos e m en inas exercitam  e

m elhoram  suas capacidades em ocionais, intelectuais, m o to ras e sociais, sendo que

ao b rincar ela tam bém  desenvolve o corpo e a m en te  e o b rin q u ed o  é um  convite à

brincadeira.

Indico a Mesa, na form a regim ental, seja oficiado a Sra. Roseli de Jesus

Amaral Leme, DD. Prefeita M unicipal, solicitando-lhe co n stru ir um a caixa de areia

com um a co b ertu ra  na U nidade Creche deste  m unicípio p ara  as crianças.

Pedra Bela, 03 de m arço de 2015.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima

V ereadora

e n c a m in h e -s e

Câmara Municipal

mailto:camarapb@yahoo.com.br